UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

XA TRUONG TAN Poc lap - Tw do - Hanh phuc
S6: 522/QP-UBND Truong Tan, ngay 04 thang 8 nam 2025
QUYET PINH

Vé viéc giao du toan thu, chi ngin sich nha nudéc nam 2025 cho cac phong,
co quan, don vi xa Truwong Tén sau siap xép

UY BAN NHAN DAN XA TRUONG TAN

Can cit Ludt Té chire chinh quyén dia phwong ngay 19 thing 02 ndm
2025;

Can cuw Ludt Ngan sach Nha nuwoc ngay 25 thang 6 nam 2015, Ludt svua
doi bo sung mot s6 diéu cua Ludt Chung khoan, Ludt Ké todn, Ludt Kiém todn
doc lap, Ludt Ngan sach Nha nuoc, Ludt Quan ly, s dung tai san cong, Ludt
Qudn 1y thué, Ludt Thu nhdp cd nhan, Ludt D trit quéc gia, Ludt Xt 1y vi pham
hanh chinh ngay 29 thang 11 nam 2024,

Can civ Ludt Pdu tw cong ngay 29 thang 11 nam 2024;

Can ciz Quyét dinh sé6 2999/0P-UBND ngay 25 thang 7 nam 2025 cua Uy
ban nhdn ddn thanh pho vé viéc giao dir todn thu, chi ngdn sdch nha nudc nam
2025 cho cdc cdp, cdc nganh, cdc don vi thanh phé Héi Phong sau sdp xép;

Can cir Nghi quyét s6 10/INQ-HDND ngay 04 thang 8 nam 2025 ciia Hji
dong nhan déan xa Trwong Tan vé dw todn thu ngdn sdch nha nuée trén dia ban;
thu, chi ngdn sdch dia phwong va phdn bé ngdn sach xa ndm 2025 xd Truong
Tan sau sdp xép;

Theo dé nghj cua Truong phong Kinh té X& tai To trinh s6 04/TTr-PKT
ngay 04 thang 8 nam 2025.

QUYET PINH:

Piéu 1. Giao dy toan thu, chi ngan sach nha nudc nam 2025 cho cac
phong, co quan, don vi xa Trudng Tan sau sap xép, nhu sau:

1. Dy toan thu ngan sach nha nudc trén dia ban: 167.925,0 tri¢u déng, bao gém:

- Thu ndi dia: 30.514,0 triéu dong,

- Thu b sung tir ngan sach cap trén:  137.411,0 triéu dong,
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(chi tiét tai Phu luc s6 01kém theo)
2. Dy toan thu ngén sach xa: 157.425,0 triéu dong, bao gom:
- Thu ngan sach xa: 20.014,0 triéu dong,
- Thu b sung tir ngan sach cap trén: 137.411,0 triéu dong,
(chi tiét tai Phu luc s6 01, 03 kém theo)

3. Du toan chi ngan sach xa nam 2025: 157.425,0 triéu déng, bao gém:

- Chi dau tu phat trién: 7.000,0 triéu déng,
- Chi thudng xuyén: 149.061,2 triéu dong,
- Chi du phong ngan sach: 1.244,0 triéu dong,
- Kinh phi tiét kiém: 119,8 triéu dong,

(chi tiét dy todn tai cic Phu luc kém theo)
Piéu 2. T6 chirc thure hién
1. B6i véi du toan thu ngan sach nha nude va thu ngan sach xa:

Can cur Dy toan thu ngan sach nha nudc nam 2025 duoc giao. Giao phong
Kinh té chu tri, phdi hop véi cac co quan, don vi, cic thon trén dia ban va Thué
co so 12 thanh phd Hai Phong dé to chuic thuc hién cac giai phap dong b, hiéu
qua, phan dau hoan thanh va hoan thanh cao nhat nhiém vu thu ngan sach nha
nudc ndm 2025.

2. Déi véi dy toan chi ngan sach:

2.1. Du toan chi dau tu phat trién cho cac dy an:

Giao phong Kinh té chu tri, phdi hop véi cac co quan, don vi tham muu
cho Uy ban nhan dan xa diéu hanh chi dau tu gan véi tién do thu tién sir dung
dat va tinh hinh thyc hién cac du an, dam bao gidl ngan von dau tu kip thoi,
dang quy dinh.

2.2. Du toan chi thuong xuyén:

Duy toan chi thudng xuyén dd bao gém céac khoan chi lwong, phu cép, cac
khoan chi cho con ngudi theo ché d6 hién hanh, cac khoan chi nghiép vu thuong
XUyén,... bao dam thuc hién nhiém vu chinh tri dugc giao cua co quan, don vi.

Can ctr du todn chi ngan sach nam 2025 dugc giao, cac don vi du toan
ngan sach cap I thuc hién phan b6 va giao du toan ngan sach cho cac co quan,
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don vi st dung ngan sach truc thudc theo quy dinh. Giao phong Kinh té chiu
trach nhiém thuc hién kiém tra dy toan don vi dy toan cp I di giao cho céac co
quan, don vi st dung ngn sach, truong hop phat hién viéc phan bd khong dung
téng muc va chi tiét theo tung linh vuc, nhiém vu cia du toan ngan sach da duoc
giao; khong dung chinh sach, ché d6 quy dinh thi yéu cau don vi du toan cip I
diéu chinh theo ding quy dinh ctia Luat Ngan sach Nha nudc.

Cac phong, co quan, don vi chii dong thyc hién diéu hanh dy toan ngin
sach trong pham vi dugc duyét, bao dam hi¢u qua, bd tri cac khoan chi theo thu
tw wu tién trude hét bao dam chi lvong, phu cép, an sinh xa hoi, ché do chinh
sach d6i v6i ngudi co cong, gia dinh chinh sach; nghiém tuc thuc hién yéu cau
vé tiét kiém, chéng lang phi theo Luat Thyc hanh tiét kiém, chéng lang phi; tiét
kiém chi thuong xuyén, dac biét cac khoan chi t6 chirc hoi nghi, hoi thdo, khanh
tiét, di nghién ciru, khao sat nudc ngoai, chi cho bd may quan 1y nha nudc, chi
hoat dong tai cadc don vi su nghi¢p cong lap.

Piéu 3. Chanh Vin phong Hoi dong nhan dan va Uy ban nhan dan xa;
Truéng cac phong: Kinh té, Vian héa - Xa hoi; phong giao dich sé 7, Kho bac
Nha nuée khu vuc III; Thué co sé 12 thanh phd Hai Phong; Hiéu truong cac
truong Mam Non, Tiéu hoc, THCS va Thi truong cac co quan, don vi lién quan
chiu trach nhiém thi hanh quyét dinh nay./.

Noi nhgn: T.M UY BAN NHAN DAN
- UBND thanh pho; W CHU TICH
- SO Tai chinh; deé bao céo

- Thuong truc Pang uy;

- Thuong truc HDND va cac ban HDND xa;
- Chu tich va cdc PCT UBND x3;

- Trang thong tin dién tr x;

- Nhu biéu 3;

- Luu VT, KT.

Pham Dinh Khai



DVT: Triéu dong

STT

NOI DUNG

Du toan nam 2025

Tong thu
NSNN

Thu NSDP

Ghi
chu

B

1

2

TONG THU NGAN SACH NHA
NUOC

167.925,0

157.425,0

Thu noi dia

30.514,0

20.014,0

Thu tir khu vuc DNNN do Trung wong
quan ly

Thu thué Gia tri gia ting

Thué thu nhap doanh nghi¢p

Thué tiéu thyu dic biéc

Thué tai nguyén

Thu tir khu vee DNNN do cap xi quan
ly

Thu thué Gia tri gia ting

Thué thu nhap doanh nghi¢p

Thué tiéu thu dic biéc

Thué tai nguyén

Thu tir khu vic doanh nghiép c6 vén
dau tu nudc ngoai

Thu thué Gia tri gia ting

Thué thu nhap doanh nghiép

Thué tiéu thu dic biéc

Thué tai nguyén

Thu tir khu vuc kinh té ngoai quoc
doanh

9.150,0

7.320,0

Thu thué Gia tri gia ting

9.150,0

7.320,0

Thué thu nhdp doanh nghiép

Thué tiéu thu dic biéc




Thué tai nguyén

5 | Thug thu nhép cé nhan 3.850,0 3.080.0
6 | Thué bao vé mdi trudng
7 | Lé phi trude ba 1.610,0 1.610,0
8 | Thu phi, 1€ phi 187,0 187.0
9 | Thué st dung dat nong nghiép
10 | Thué su dung dat phi ndong nghiép 490,0 4900
11 | Tién cho thué dét, thué mt nuéc
12 | Thu tién stir dung dat 14.900,0 7.000.0
13 | Tien cho thué va tien ban nha & thuge
sO hiru nha nudc
14 | Thutirhoat dong x0 s6 kién thiét (néu
co)
15 Thu tién cap quyén khai thac khoang
san
16 | Thu khéac ngén sach 105,0 105.0
Thu tir quy dat cong ich, hoa loi cong
17 san khac 222,0 222,0
Il | Thu vién trg
i Thu chuyén nguf‘)n CCTL con dw
nam truwdc chuyén sang
IV | Thu bo sung tir ngan sach cap trén 137.411,0 137.411.0
Thu b6 sung can d6i tir ngén sach cap
1 trén 137.411,0 137.411,0
9 Thu b6 sung muc tiéu tir ngan sach cap

trén




NAM 2025

DU TOAN CHI NGAN SACH CAP XA THEO TUNG LINH VUC

DVT: Triéu dong

STT Noi dung Du toan nam 2025 cthL]i
A B 1 2
TONG CHI NGAN SACH XA 157.425,0
A S(EH BO SUNG CAN POI CHO NGAN SACH 157.425,0
Trong do:
| | Chi ddu tw phat trién 7.000,0
1 | Chi déu tu cho cac du 4n 7.000,0
Trong do:
1.1 | Chi gi4o duc - dao tao va day nghé 3.200,0
1.2 | Chi khoa hoc va cong nghé
1.3 | Chiy té, dan sb va gia dinh
1.4 | Chi van hoa thong tin
1.5 | Chi phét thanh, truyén hinh, thong tan
1.6 | Chi thé duc thé thao
1.7 | Chi bdo v€ moi truong
1.8 | Chi céc hoat dong kinh té 1.000,0
19 gl;r??}?é:[ dong cua co quan quan 1y nha nudc, dang, 2.800.0
1.10 | Chi bao dam xa hoi
2 | Chi dau tu phat trién khac
Il | Chi thuwdng xuyén 149.061,2
Trong do:
1 | Chi Gio duc - Pao tao va day nghé 97.669,0
- | Khéi truong Mam non 32.550,3
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Kinh phi thwc hién nhiém vu thwong xuyén 32.550,3
Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén

Khéi trudong Tiéu hoc 30.076,0
Kinh phi thwc hién nhiém vu thwong xuyén 30.076,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén

Khéi truong THCS 25.088,7
Kinh phi thwc hién nhiém vu thwong xuyén 25.088,7
Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuwong xuyén

Kinh phi tién thudng theo Nghi dinh s6 4.609.0
73/2024/ND-CP ’
Su nghiép gido duc phong Kinh té 64,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 64,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén

Su nghiép gido duc Van phong HDND va UBND 3,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 3,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén

Kinh phi SNGD khac 1.765,5
Kinh phi chua phéan bo 3.512,5
Chi Quéc phong 1.290,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 1.154,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén

Kinh phi chwa phdn b6 136,0
Chi An ninh va TTATXH 2.084,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 2.084,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén

Chi Khoa hoc va cong nghé

Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén

Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén

Chi Y té, dan sb va gia dinh 190,0
Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 190,0

Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén




6 Chi Van hoa Thong tin 280,0
- | Kinh phi thyc hién nhiém vu thuong xuyén 146,0

- | Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thwong xuyén
- | Kinh phi chwa phdn bé 134,0
7 | Chi Phat thanh, truyén hinh, thong tin 397,0
- | Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 397,0

- | Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thwong xuyén
8 | Chi Thé duc thé thao 165,0
- | Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 165,0

- | Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén
9 | Chi B4o v€ moi truong 1.153,0
- | Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 877,0

- | Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén
- | Kinh phi chwa phén bé 276,0
10 | Chi céac hoat dong kinh té 2.729,0
- | Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 2.214,0

- | Kinh phi thyc hién nhiém vu khong thwong xuyén
- | Kinh phi chwa phdn bé 515,0
11 g(},lgimhf}?é:[ dong cua co quan quan 1y nha nudce, dang, 31.334.2
11.1 | Chi hoat dong cong tac Pang 4.822,0
- | Kinh phi thwc hién nhiém vu thuong xuyén 4.822,0

- | Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuwong xuyén
112 r(131?(1y iloat dong HDND va Quan Iy hanh chinh nha 23.834,9
- | Kinh phi thyc hién nhiém vu thuong xuyén 23.834,9

- | Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuwong xuyén
113 ChiNHcfzi. va Mt tran T quéc, cac to chure chinh tri 2.569.3

- X4 hoi

- | Kinh phi thuc hién nhiém vu thuong xuyén 2.569,3
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Kinh phi thuc hién nhiém vu khong thuong xuyén

Kinh phi tién thudng theo Nghi dinh s

114 73/2024/Nb-CP 108,0
12 | Chi Bdo dam xa hoi 11.682,0
- | Kinh phi thyc hién nhiém vu thwong xuyén 5.405,6
- | Kinh phi thyc hién nhiém vu khong thwong xuyén
- | Kinh phi chwa phdn bé 6.276,4
13 | Chi khac 88,0
111 | Du phong ngan sach 1.244,0
1 | Kinh phi d4 phan b 672,1
2 | Kinh phi chua phan bd 571,9
IV | Chi tao ngudn, diéu chinh tién hrong
V | Tiét kiém theo Nghi quyét 173/NQ-CP 119,8
Chi vién trg
C | Chi tir ngudn bo sung muc tiéu
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DVT: Trigu dong

Du toan nam

STT NOI DUNG 2025 Ghi chu
A B 1 2
A | TONG NGUON THU NGAN SACH XA 157.425.0

I Thu ngén sach xi duwgc huéng theo phén
cap 20.014,0
- | Thu ngan sach xa hudng 100% 514.0
_ | Thu ngén sach xa huong tir cac khoan thu
phan chia 19.500,0
Il | Thu bd sung tir ngan sach cap trén 137.411.0
- | Thu bo sung can doi 137.411,0
- | Thu b6 sung c6 muc tiéu
111 | Thu két dw
IV Thu chuyén ngudn tir nim truéc chuyén
sang
B | TONG CHI NGAN SACH XA 157 4250
| | Tong chi cin ddi ngin sich xa 157 305.2
1 | Chi dau tu phat trién 2.000.0
2 | Chi thuong xuyén 149 061 2
3 | Dy phong ngan sach 12440
4 | Chi tao ngudn, diéu chinh tién luong
Il | Chi vién tr¢
i Chi tir ngudn ngén sach cap trén bo sung
¢6 muc tiéu
IV | Chi chuyén ngudn sang nim sau
VI | Tiét kiém theo Nghi quyét 173/NQ-CP

119,8




UBND XA TRUOY

TAN
U LUC SO 04: CONG KHAI DU TOAN CHI NGAN SACH CAP XA CHO TUNG CO QUAN, TO CHUC THEO LINH VU'C NAM 2025
(Kém theo Quyét dinh sé 522/QP-UBND ngay 04/8/2025 ciia UBND xd Truwong Tin)
DVT: Trigu dong
Trong do
X . Chi
Trong do Trong dé hoat
Tibt Chi Chi dong
TONG kiém Du . kho Chi Phat . . . Chi clia cac
J R x Chi % : . Chi Chi Chi £
ST . _ DU | 10% | phon | Tongsé | gjgo | @ | Y& | Chijthanh | Chi ) gl ca Nong Quoc chi | C° Chi .
T Tén don vi TOAN chi g chitheo | 4 -~ | hoc | Dan | Vin , | The v hoat chi | nehie | su phong, An quan Bao | Chi
NAM thwon | ngan | dwtoan . va ) hoa, | truye | duc, e o : ghie .. | Anninh . - quan ly .~ | kha
° Pao tao o N A i moi dong giao p, nghié N Chi ninh . dam xa
2025 g sach N Con va thén n Thé N : o " . va £ N dia . c
R va Day ) . N trudn kinh théng, Lam p kinh Quoc | vatrat hoi
xuyén nghé g Gia | gtin | hinh, | thao g @ thi nehié : TTATX phong o phuon
ngh | dinh thén P ghie ; H : g,
X . chinh p, khac ATX h
¢ gtin | Pang,
Thuy H Poi
loi oan
: the,
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 17
TONG SO
(A+B+C+D) 157425 | 119g | 1244, | 156.061 | 100.869 .| 190, | 280, | 397, | 165, | 1.153, | 3729, | 1484, | 7720 | 1473, | ..., | 1.290, | 2084, | 34.134, | 11682, | 88,
0 ' 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 = 0 0 2 0 0
CHI PAU TU
A | PHAT TRIEN | 7.000,0 - - | 7.0000 | 32000 . ) ] ] . | o0, | 2000 ; . ] ) - | 28000 1
Vién phong
1 . T8
Pang uy xa - - - -
Vién phong
2 | HDND va ) i 3 _
UBND x3
3 | PhongKinhté | o000 70000 | 32000 1,000, | 1000, - 2.800,0
CHI
B | THUONG 149.061 149.061 | 97.669, 190, | 280, | 397, | 165, | 1.153, | 2.729, 1.473, 1.290, | 2.084, | 31.334, | 11.682, | 88,
XUYEN 2 - - 2 ol | ol o ol o 0 o | 40| 1720 o | 33140 0 0 2 ol o
Pon vi Dy
| toan Van )
phong Ping 4.822,0 - - | 48220 - - - - - - - - - - - - - | 4.822,0 - -
iy
1 Vian phong B
Dang ty xi 3.822,6 - - | 38226 - - - - - - - - - - - - - | 3.822,6 - -
2 Ban Xay dung )
Pang 485,1 - - 485,1 - - - - - - - - - - - - - | 4851 - -




Uy ban kiém
tra Pdng uy

5143

5143

12

514,3

Pon vi Dy
toan Vian
phong HDND
va UBND x&

25.517,

25.517,

3,0

46,2

136,

52,3

43,2

154,2

1.604,

9,2

625,5

970,0

3.238,0

1.154,

2.084,

18.811,

1.428,6

Vin phong
HDND va
UBND

22.736,

22.736,

3,0

46,2

136,

52,3

43,2

154,2

1.604,

9,2

625,5

970,0

1.650,7

897,4

7533

17.617,

1.428,6

11

Nhiém vu chi
da thwe hién
nhiém vu chi
thudng xuyén
theo du todn 6
thang diu
nim ciia cép
x4 trudce khi
sap xép

19.604,

19.604,

3,0

46,2

136,

52,3

43,2

154,2

1.440,

9,2

625,5

805,9

1.650,7

897,4

753,3

14.649,

1.428,6

1.2

Nhiém vu 6
thang thang
cudi nim

3.132,0

3.132,0

164,1

164,1

2.967,9

Hoi dong
nhan dan

1.193,7

1.193,7

1.193,7

Chi Quoc
phong, An
ninh va
TTATXH

1.587,3

1.587,3

1.587,3

256,6

3.1

Chi Quéc
phong

256,6

256,6

256,6

256,6

3.2

Sw nghiép An
ninh va trit
tw ATXH

1.330,7

1.330,7

1.330,7

Pon vi Dy
toan Phong
Kinh té

3.571,6

3.571,6

64,0

722,8

609,3

4748

134,5

2.149,6

25,9

Pon vi Dy
toan Phong
Vian hoa - X&
hoi

5.730,5

5.730,5

143,

1.635,6

3.951,1

Pon vi Du
toan Uy ban
Mt Tran T
quoc

2.569,3

2.569,3

2.569,3

Uy ban Mat
tran T6 quoc
Viét Nam

1.747,4

1.747,4

1.747,4

Hoi Nong dan

160,0

160,0

160,0

Hoi Phu nit

163,8

163,8

163,8

Doan thanh
nién

179,6

179,6

179,6




Hoi cuu chién

13

binh _ 203,1 203,1 . . - : 203,1
| Céc tb chic
Hoi 1154 1154 ; ; ; : 1154
+ Hoi khuyén
hoc 13,9 13,9 - - - : 13,9
+ Thanh nién
xung phong 24,5 24,5 - - - - 24,5
+ Trung tam‘hoc
tap cong dong 11,0 11,0 - - - - 11,0
+ Hoi chir thap
o 335 335 . . - : 335
+ Hoi Nguoi cao
tudi 325 325 - - - : 325
Pon vi Dy
toan Trung
V | tim Phuc vu
i e 9134 9134 - - - ; 9134
cong
Pon vi Dy
toan Trung
VI | Van hod, thé 8012 8012 . 98 | 3447 1218 324,9
thao va
Truyén thong
VI Tién thuéng
khéi HCSN 108,0 108,0 108,0
Khéi don vi
VI S nghiép 94.089, 94.089, | 94.089,
| wngh - - - -
cong lap 5 5 5
1 | KhoiMam 32,550, 32550, | 32.550, ) R ]
3 3 3
- | Pham Tran 7.019,7 7.019,7 | 7.019,7
- | Dirc Xuong 6.387,9 6.387.9 | 6.387.9
- | Quang Minh 6.446,0 64460 | 64460
- | NhatTan 6.083,1 60831 | 60831
- | Pong Quang 6.6135 6.6135 | 6.6135
2 | KnéiTiéuhoe | 30.076, 30.076, | 30.076, ) ] ) ]
0 0 0
- | Pham Tran 5.860,7 58607 | 5.869,7
- | Pic Xuong 5.076,2 50762 | 50762
- | Quang Minh 77019 77019 | 7.701.9
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- | NhatTan 5.548,3 55483 | 55483 i ]
- | DongQuang 5.880,0 5.880,0 | 5.880,0 . -
3 | Knéi THCS 25.088, ) | 25088, | 25.088, ) ) ) . ) ) ] ] ]
7 7 7
- | Pham Tran 4.867.9 438679 | 4.867,9 . .
- | Puc Xuong 49223 49223 | 49223 . .
- | Quang Minh 6.035,0 6.0350 | 6.035,0 ; .
- | NhatTan 43017 43017 | 43017 ] .
- | DongQuang 4.961,8 49618 | 4.961,8 . .
Chi tién
thuéng theo
4 Nghi dinh so i i
3 2024/ND. 4.609,0 46090 | 4.609,0
CP
Sw nghiép GD
5 | Khic (huyén | 7655 17655 | 17655 ] .
chuyén ve)
IX | Chikhac 7,
71,0 71,0 ; . :
Kinh phi chua
1X"| phan bé 10806 108668 1 35125 e 2760 | 5150 120 | 5030 | 1360 | 136,0 62764 | T
c | KINH PHI
TIET KIEM 1198 | 1198 - - _
DU PHONG
D | Nsx 1.244,0 ; 1'2440' - ; . ) ) - ; ; ] o
1 Kinh phi da -
phan bd 672,1 - | 6721 - ; ; i - . . ; ; .
Pon vi Du
11 Vin phong i
| HDND va 572,1 - | 5721 . ; ; i - . . ; ; .
UBND xa
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